
- 1 - 

Zápis č. 3/2023 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 27. 3. 2023 

 

Přítomni: 12 zastupitelů dle prezenční listiny, nepřítomna p. Hubáčková,  

Mgr. Zabranská přijde později 

 

Ověřovatelé zápisu: p. David Černý, p. Daria Hlaváčková 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
2. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2023 (Pardubický kraj)  
3. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku (Z-BOX) 
4. Delegování na VH VaK Chrudim 
5. Delegování na VH VaK Pardubice 
6. Schválení rámcové smlouvy o poskytnutí služeb (dotace) 
7. Schválení smlouvy o dílo na zhotovení projektové přípravy (učebny ZŠ) 
8. Schválení smlouvy o dílo na zhotovení Studie na parkovací místa ve Školní ulici 
9. Schválení smlouvy o prodeji části pozemku (p. č. 321/4) 
10. Schválení Darovací smlouvy – Oblastní charita Pardubice 
11. Různé 
12. Diskuze 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program“ – 12x pro, návrh byl přijat. 

 

1. Rozpočtové opatření č. 2/2023 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 

odpověděl na dotazy zastupitelů. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023“ – 12x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti na rok 2023 (Pardubický kraj) - místostarosta 
Ing. Lupínek seznámil zastupitele se zněním smlouvy a průběhem dosavadních jednání 
ohledně dopravní obslužnosti, kdy se podařilo snížit výši úhrady o 100.000, - Kč. Po 
krátké diskusi bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti  
s Pardubickým krajem na rok 2023 ev. č. ODSH/23/20740 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy.“ – 12x pro, návrh byl přijat. 
 



- 2 - 

17:15 se na jednání ZO dostavila Mgr. Zabranská, od této chvíle hlasuje 13 zastupitelů 
 
3. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku (Z-BOX) – na základě žádosti provozovatele 

a vyvěšeného záměru pronájmu části pozemku předložil místostarosta obce ke schválení 

Dodatek č. 1 ke stávající smlouvě.  

Hlasování o návrhu „ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o pronájmu části 
pozemku pro Z-BOX a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ – 13x pro, 
návrh byl přijat. 
 

4. Delegování na VH VaK Chrudim – místostarosta navrhl delegaci starostky Bc. Evy 

Šmeralové, zastupitelé souhlasí. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje delegaci starostky Bc. Evy Šmeralové jako zástupce 

obce Rybitví na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s., 

konanou v roce 2023.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

5. Delegování na VH VaK Pardubice – místostarosta navrhl delegaci starostky Bc. Evy 

Šmeralové, zastupitelé souhlasí. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje delegaci starostky Bc. Evy Šmeralové jako zástupce 

obce Rybitví na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

konanou v roce 2023.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

6. Schválení rámcové smlouvy o poskytnutí služeb (dotace) – smlouva zajistí zajištění 
administrace evropských dotací pro obec a ZŠ/MŠ, úhrada bude hodinovou sazbou pouze 
za vykonanou práci a nebude se platit provize ze získaných dotací. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rámcovou smlouvu o poskytnutí služeb (dotace)  
od 1. 4. 2023 se společností 2 KJ služby s.r.o., IČ: 06329471, za sazbu 350,- Kč/hod a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

7. Schválení smlouvy o dílo na zhotovení projektové přípravy (učebny ZŠ) – byla zpracována 
studie na učebny a serverovnu a na základě toho byla stanovena cena za projektování.   
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové 
přípravy (rekonstrukce učeben ZŠ – PC, serverovna, 1 tř., odborná – fyzika, chemie) se 
společností APRIS PRO s.r.o., IČ: 09110305, za cenu 310.000, - Kč bez DPH a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

8. Schválení smlouvy o dílo na zhotovení Studie na parkovací místa ve Školní ulici – 

v souvislosti s řešením nedostatečného počtu parkovacích míst jsme oslovili tři projekční 

firmy, nejlevnější nabídku podala firma PRODIN. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení „Studie – 

parkovací místa ve Školní ulici“ se společností PRODIN a.s., IČ: 25292161, za cenu  



- 3 - 

119.600,- Kč bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl 

přijat. 

9. Schválení smlouvy o prodeji části pozemku (p. č. 321/4) – na základě požadavku  

Bc. Evy Šmeralové na odkup části pozemku z důvodu vyřešení nesouladu skutečného 

stavu zastavěné plochy a zákresem v katastru nemovitostí byl vyvěšen záměr na prodej 

části tohoto pozemku o výměře 2 m2. Nikdo nepodal jiný návrh, proto byla předložena 

ke schválení kupní smlouva ve znění záměru.  

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu prodej části pozemku p. č. 321/4  

p. Evě Šmeralové a pověřuje místostarostu k podpisu této smlouvy.“ – 12x pro, 1x se 

zdržel (Šmeralová) - návrh byl přijat. 

10. Schválení Darovací smlouvy – Oblastní charita Pardubice – proběhlo jednání s Oblastní 

Charitou Pardubice, byli jsme požádáni o spolufinancování nákladů na péči, kterou  

v daném roce vykonají v naší obci. Po projednání s předsedkyní finančního výboru  

Mgr. Zabranskou byla navržena paušální částka ve výši 100.000, - Kč. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Darovací smlouvu pro Oblastní Charitu Pardubice,  

IČ: 46492160 na podporu sociálních, zdravotních a pečovatelských služeb v Rybitví a 

pověřuje starostku k podpisu darovací smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 

11. Různé 
 

 zhodnocení investice do nemovitostních fondů k 24. 3. 2023 je + 1.088.207,- Kč, 

 Mgr. Pipková – informovala zastupitele o dění a akcích v MŠ a ZŠ, zápis do první 
třídy ZŠ bude 19. 4. 2023, 

 ZŠ – kuchyň, učebny – již se projektuje, 

 zpracovává se studie možností fotovoltaiky na obecní budovy, 

 pódium 5x3 m do sálu bylo zakoupeno, 

 místostarosta obce jedná o možnosti umístit v obci další kontejnery na šatstvo 

 kronikářem byla jmenována Mgr. Hana Pražanová, kronika se povede 
v elektronické podobě a jednou za rok se vytiskne, 

 dětská skupina Hvězdička – mají zájem o pronájem části pozemku pro zřízení 
vyhrazeného dětského hřiště – bude vyvěšen záměr, 

 kavárna – byl udělen souhlas se změnou užívání stavby „Kavárna s výrobnou 
cukrářských výrobků“, 

 nájemce kavárny p. Puskás požádal o pronájem části pozemku pro umístění 
venkovního grilu vedle terasy – bude vyvěšen záměr, 

 13. 4. - předání petice s nesouhlasem s obnovením provozu spalovny do Senátu 
PČR, 

 proběhl konzultační den programu Nová zelená úsporám light z projektu MŽP, 
akce se setkala s velkou účastí, z důvodů velkého zájmu bude přidán jeden 
termín, 



- 4 - 

 západní tangenta – za účasti místostarosty Ing. Lupínka a předsedy stavebního 
výboru Ing. Horníka proběhla na SÚS Pardubice schůzka, kde byl představen 
návrh spojení silnice I/2 a I/36. Studie počítá s vytvořením dalšího kruhového 
objezdu mezi plánovaným kruhovým objezdem křižovatek II/211 a III/32225 a 
vlečkovým přejezdem Semtín. Vzhledem k tomu, že by do již tak exponované 
komunikace byl sveden další provoz, vyjádřila obec Rybitví negativní stanovisko a 
předložili jsme k posouzení jinou variantu, kde by zamýšlený obchvat vyústil na 
silnici I/36 před odbočkou na Doubravice, 

 prodej pozemků Hakenova – zastupitelé se shodli na vyvěšení záměru na prodej 
pozemků, které přiléhajícím k řadovým domkům, 

 místostarosta Ing. Lupínek informoval o zápůjčce dalších 6ks kontejnerů na 
tříděný odpad od firmy EKOKOM, pro obec to znamená další úsporu v této oblasti 
ve výši cca 8.000, - Kč ročně, 

 Vak Pardubice – předpokládá se výplata dividend, pro obec jako akcionáře je 
odhad příjmu cca 100.000, - Kč. 

 
Termíny akcí a událostí v roce 2023 
 

 30. 3. – přezkoumání hospodaření obce 

 1. 4. – Rybitevský velikonoční jarmark 

 4. 4. – koncert v sále – Cécile Boiffin 

 22. 4. – taneční zábava ve stylu 80. léta 

 29. 4. – zájezd Zelená Hora, Žďár nad Sázavou 

 30. 4. – Čarodějnice  

 19. 6. - 24. 6. – oslavy založení ZŠ 150 let 

 24. 6. – Den otevřených dveří ZŠ 

 24. 7. - 28. 7. – příměstský tábor Ski Fanatic/ZŠ 

 7. 8. - 11. 8. – příměstský tábor obec, ZŠ, Hvězdička 

 18. 8. a 25. 8. – letní kino 

 2. 9. – rozloučení s létem 

 2. 12 – vázání adventních věnců  

 5. 12. – Mikuláš  

 9. 12. – Vánoční trhy 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 27. 3. 2023 v 19:00. 
 
Zápis byl vyhotoven 4. 4. 2023. 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 5 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 27. 3. 2023 

 

Zastupitelstvo obce 

 

2023/3/1 schvaluje navržený program, 

2023/3/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, 

2023/3/3 schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti s Pardubickým krajem na 

rok 2023 ev. č. ODSH/23/20740 a pověřuje starostku obce k podpisu této 

smlouvy, 

2023/3/4 schvaluje Dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o pronájmu části pozemku pro  
Z-BOX a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku, 

2023/3/5 schvaluje delegaci starostky Bc. Evy Šmeralové jako zástupce obce Rybitví na 
Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s., konanou  
v roce 2023, 

2023/3/6 schvaluje delegaci starostky Bc. Evy Šmeralové jako zástupce obce Rybitví na 
Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. konanou  
v roce 2023, 

2023/3/7 schvaluje rámcovou smlouvu o poskytnutí služeb (dotace) od 1. 4. 2023 se 
společností 2 KJ služby s.r.o., IČ: 06329471, za sazbu 350,- Kč/hodinu a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/3/8 schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové přípravy 
(rekonstrukce učeben ZŠ – PC, serverovna, 1 tř., odborná – fyzika, chemie) se 
společností APRIS PRO s.r.o., IČ: 09110305, za cenu 310.000, - Kč bez DPH a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/3/9 schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení „Studie – parkovací místa ve 
Školní ulici“ se společností PRODIN a.s., IČ: 25292161, za cenu 119.600, - Kč 
bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/3/10 schvaluje kupní smlouvu prodej části pozemku p. č. 321/4 p. Evě Šmeralové a 
pověřuje místostarostu k podpisu této smlouvy, 

2023/3/11 schvaluje Darovací smlouvu pro Oblastní Charitu Pardubice, IČ: 46492160 na 
podporu sociálních, zdravotních a pečovatelských služeb v Rybitví a pověřuje 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
 
 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 


